ATO DO DIRETOR DO INSTITUTO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS Nº
019/2023

Designa a Comissão Examinadora
do Concurso Público para Professor
Adjunto objeto do Edital de Abertura
nº 117/2023.

O DIRETOR do Instituto de Relações Internacionais da  UNIVERSIDADE DE
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias, e seguindo deliberação do
Conselho do Instituto de Relações Internacionais em sua 60ª reunião, realizada em
14 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar o(a) professor(a) Kleber Aparecido da Silva

(IL/UnB), Aninho Mucundramo Irachande (Ipol/UnB), Carlos Enrique Ruiz Ferreira
(UEPB) - Membros Titulares; Norma Breda dos Santos (IREL/UnB), Frederico Seixas
Dias (Uniceub) e Ana Flávia Granja e Barros (IREL/UnB) - Membros Suplentes para,
sob a Presidência do primeiro, compor a Comissão Examinadora responsável para
conduzir o processo de Concurso Público para Professor Adjunto objeto do Edital de
Abertura nº 117/2023 - processo:  23106.055618/2023-29 .

Art. 2º  Designar o servidor administrativo Pedro Henrique Rocha
Dória (IREL/UnB) para Secretário do Concurso.

Art. 3º.  Este Ato entra em vigor  a partir desta data.

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Jorge Ramalho da Rocha,
Diretor(a) do Instituto de Relações Internacionais, em 20/12/2023, às 13:51,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10709725 e o código CRC 498C5B97.

Referência: Processo nº 23106.141201/2017-30 SEI nº 9724195

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
20/12/2023

Ato 19/2023 - Comissão Examinadora Concurso 117/2023 (10709725)         SEI 23106.141201/2017-30 / pg. 1

	Ato 19/2023 - Comissão Examinadora Concurso 117/2023 (10709725)